
ZARZĄDZENIE Nr 1980/2023           

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz Dz.U. z 2023 

r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi,
2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
3) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,
4) Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi,
5) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

6) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

7) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

8) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,
2) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych,
4) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,
5) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 30 sierpnia

2023 r.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik Nr 1 
 do Zarządzenia Nr 1980/2023
 Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 96 634 - - - - 96 634 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 96 634 - - - - 96 634 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 96 634 - - - - 96 634 - - -

0830 Wpływy z usług 96 634 - - - - 96 634 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Łodzi
96 634 - - - - 96 634 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

96 634 - - - - 96 634 - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych

852 Pomoc społeczna 33 700 33 700 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 33 700 33 700 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 33 700 33 700 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 700 2 700 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatek węglowy
2 500 2 500 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatki dla gospodarstw domowych
200 200 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 31 000 31 000 - - - - - - -



3

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatek węglowy
30 000 30 000 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatki dla gospodarstw domowych
1 000 1 000 - - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

33 700 33 700 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 28 823 28 823 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

28 823 28 823 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 28 823 28 823 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28 823 28 823 - - - - - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
28 823 28 823 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 000 8 000 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 8 000 8 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 8 000 8 000 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000 8 000 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - świadczenie pieniężne (40zł)
6 000 6 000 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - zasiłek stały
2 000 2 000 - - - - - - -

855 Rodzina 200 662 - - - - 200 662 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 200 662 - - - - 200 662 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 200 662 - - - - 200 662 - - -

0830 Wpływy z usług 128 506 - - - - 128 506 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Łodzi
128 506 - - - - 128 506 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 72 156 - - - - 72 156 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
72 156 - - - - 72 156 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

237 485 36 823 - - - 200 662 - - -



4

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 638 32 638 - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) 32 638 32 638 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 32 638 32 638 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 32 638 32 638 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
32 638 32 638 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

32 638 32 638 - - - - - - -

Wydział Budżetu

600 Transport i łączność -636 353 - - - - -636 353 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

-636 353 - - - - -636 353 - - -

Urząd Miasta Łodzi -636 353 - - - - -636 353 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

24 397 731 - - - - 24 397 731 - - -

Kompleksowy program integracji sieci niskoemisyjnego transportu publicznego w metropolii łódzkiej wraz z 
zakupem taboru do obsługi trasy W-Z oraz innych linii komunikacyjnych i modernizacja zajezdni 
tramwajowych w Łodzi

25 000 000 - - - - 25 000 000 - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-602 269 - - - - -602 269 - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-34 084 - - - - -34 084 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-34 084 - - - - -34 084 - - -

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

-25 000 000 - - - - -25 000 000 - - -

Środki na dofinansowanie realizacji zadania  - Program niskoemisyjnego transportu miejskiego - dostawa 
autobusów elektrycznych ze stacjami ładowania oraz infrastrukturą towarzyszącą

-25 000 000 - - - - -25 000 000 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 277 370 277 370 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 277 370 277 370 - - - - - - -



5

Urząd Miasta Łodzi 277 370 277 370 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

258 531 258 531 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
258 531 258 531 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

18 839 18 839 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
18 839 18 839 - - - - - - -

750 Administracja publiczna 34 160 - - - - 34 160 - - -

75095 Pozostała działalność 34 160 - - - - 34 160 - - -

Urząd Miasta Łodzi 34 160 - - - - 34 160 - - -

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

34 160 - - - - 34 160 - - -

środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego
34 160 - - - - 34 160 - - -

758 Różne rozliczenia 159 560 178 127 312 295 - - 4 000 000 28 247 883 - - -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 91 314 25 000 - - - 66 314 - - -

Urząd Miasta Łodzi 91 314 25 000 - - - 66 314 - - -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 91 314 25 000 - - - 66 314 - - -

część oświatowa dla gminy
25 000 25 000 - - - - - - -

część oświatowa dla powiatu
66 314 - - - - 66 314 - - -

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 155 468 864 127 287 295 - - - 28 181 569 - - -

Urząd Miasta Łodzi 155 468 864 127 287 295 - - - 28 181 569 - - -

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 127 287 295 127 287 295 - - - - - - -

uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
127 287 295 127 287 295 - - - - - - -

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 28 181 569 - - - - 28 181 569 - - -

uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
28 181 569 - - - - 28 181 569 - - -

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -



6

Urząd Miasta Łodzi 4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -

transport zbiorowy - porozumienia międzygminne
4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -

801 Oświata i wychowanie 388 823 - - - - 388 823 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 353 755 - - - - 353 755 - - -

Urząd Miasta Łodzi 353 755 - - - - 353 755 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

353 755 - - - - 353 755 - - -

Inne spojrzenie na świat
351 920 - - - - 351 920 - - -

Wejdźmy cyfrowo w przyszłość
1 835 - - - - 1 835 - - -

80195 Pozostała działalność 35 068 - - - - 35 068 - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 068 - - - - 35 068 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

31 731 -1 500 - - - 33 231 - - -

Akademia pod dębem
-1 500 -1 500 - - - - - - -

Nowe kwalifikacje - nowe szanse
33 231 - - - - 33 231 - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 837 - - - - 1 837 - - -

Nowe kwalifikacje - nowe szanse
1 837 - - - - 1 837 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 500 1 500 - - - - - - -

Akademia pod dębem
1 500 1 500 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia 1 431 1 431 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność 1 431 1 431 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 431 1 431 - - - - - - -



7

2703 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

1 431 1 431 - - - - - - -

Aktywne starzenie się w krajach V4
1 431 1 431 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 168 146 168 146 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 168 146 168 146 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 168 146 168 146 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

168 146 168 146 - - - - - - -

PFRON - na obsługę zadań realizowanych ze środków funduszu
168 146 168 146 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -35 930 -53 180 - - - 17 250 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 17 250 - - - - 17 250 - - -

Urząd Miasta Łodzi 17 250 - - - - 17 250 - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

17 250 - - - - 17 250 - - -

PFRON - na obsługę zadań realizowanych ze środków funduszu
17 250 - - - - 17 250 - - -

85395 Pozostała działalność -53 180 -53 180 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -53 180 -53 180 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

-53 180 -53 180 - - - - - - -

Projekt T-Factor
-53 180 -53 180 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

159 757 825 127 706 062 - - 4 000 000 28 051 763 - - -

Wydział Finansowy

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 362 968 15 362 968 - - - - - - -

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

15 062 968 15 062 968 - - - - - - -



8

Urząd Miasta Łodzi 15 062 968 15 062 968 - - - - - - -

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 092 197 11 092 197 - - - - - - -

podatek od nieruchomości od osób prawnych
11 092 197 11 092 197 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 970 771 3 970 771 - - - - - - -

odsetki od podatku od nieruchomości od osób prawnych
3 970 771 3 970 771 - - - - - - -

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

300 000 300 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 300 000 300 000 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300 000 300 000 - - - - - - -

odsetki od podatku od nieruchomości od osób fizycznych
300 000 300 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ FINANSOWY
OGÓŁEM DOCHODY 

15 362 968 15 362 968 - - - - - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 468 042 1 468 042 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 468 042 1 468 042 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 468 042 1 468 042 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 468 042 1 468 042 - - - - - - -

kary umowne z tytułu niewłaściwej realizacji umów
1 468 042 1 468 042 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

1 468 042 1 468 042 - - - - - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

600 Transport i łączność 1 500 - - - - 1 500 - - -

60095 Pozostała działalność 1 500 - - - - 1 500 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500 - - - - 1 500 - - -

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500 - - - - 1 500 - - -

wpływy z tytułu rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m
1 500 - - - - 1 500 - - -



9

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM DOCHODY 

1 500 - - - - 1 500 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 21 000 - - - - 21 000 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 21 000 - - - - 21 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 21 000 - - - - 21 000 - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000 - - - - 5 000 - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
5 000 - - - - 5 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 000 - - - - 16 000 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
16 000 - - - - 16 000 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

21 000 - - - - 21 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 3 697 116 3 697 116 - - - - - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 697 116 3 697 116 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 3 697 116 3 697 116 - - - - - - -

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

3 697 116 3 697 116 - - - - - - -

wpływy od MPK za dzierżawę 30 tramwajów niskopodłogowych
3 697 116 3 697 116 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM DOCHODY 

3 697 116 3 697 116 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

710 Działalność usługowa 290 000 290 000 - - - - - - -

71035 Cmentarze 290 000 290 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 290 000 290 000 - - - - - - -



10

0830 Wpływy z usług 290 000 290 000 - - - - - - -

dochody cmentarzy komunalnych
290 000 290 000 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

290 000 290 000 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 180 998 908 148 627 349 - - 4 000 000 28 371 559 - - -



11

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1980/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -138 493 -138 493 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -138 493 -138 493 - - - - - - -

000353-
044

Osiedle Bałuty-Doły 11
-45 000 -45 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -45 000 -45 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -45 000 -45 000 - - - - - - -

000353-
048

Osiedle Górniak 11
-8 000 -8 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 000 -8 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -8 000 -8 000 - - - - - - -

000353-
049

Osiedle im. Józefa Montwiłła-Mireckiego 11
-16 000 -16 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -16 000 -16 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -16 000 -16 000 - - - - - - -

000353-
050

Osiedle Julianów-Marysin-Rogi 11
-3 000 -3 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 000 -3 000 - - - - - - -



12

4300 Zakup usług pozostałych -3 000 -3 000 - - - - - - -

000353-
052

Osiedle Katedralna 11
-1 500 -1 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 500 -1 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 500 -1 500 - - - - - - -

000353-
059

Osiedle Nr 33 11
-2 100 -2 100 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 100 -2 100 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 100 -2 100 - - - - - - -

000353-
063

Osiedle Retkinia Zachód-Smulsko 11
-23 000 -23 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -23 000 -23 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -23 000 -23 000 - - - - - - -

000353-
064

Osiedle Rokicie 11
-3 000 -3 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 000 -3 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000 -3 000 - - - - - - -

000353-
067

Osiedle Stary Widzew 11
-25 000 -25 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -25 000 -25 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 000 -25 000 - - - - - - -

000353-
069

Osiedle Śródmieście-Wschód 11
-2 000 -2 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 000 -2 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 000 -2 000 - - - - - - -

000353-
070

Osiedle Teofilów-Wielkopolska 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000 -10 000 - - - - - - -

001577-
003

Utworzenie Centrum Spilno- punktu informacyjnego dla dzieci i rodzin 
uchodźców i społeczności przyjmujących w tym zapobieganiu przemocy w 
domach

11
107 107 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 107 107 - - - - - - -



13

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 107 107 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -107 -107 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność -107 -107 - - - - - - -

001576-
002

Zajęcia/wydarzenia integracyjne dla dzieci polskich i ukraińskich - łącznie 
46 wydarzeń

11
-107 -107 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -107 -107 - - - - - - -

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy

-107 -107 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-138 600 -138 600 - - - - - - -

Biuro Architekta Miasta

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 210 840 210 840 - - - - - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 525 840 525 840 - - - - - - -

001239-
024

inLodz21 8
525 840 525 840 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 525 840 525 840 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 525 840 525 840 - - - - - - -

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -315 000 -315 000 - - - - - - -

000069-
011

Dofinansowanie na roboty budowlane  polegające na remoncie lub 
przebudowie oraz na prace konserwatorskie i prace restauratorskie przy 
nieruchomościach niewpisanych do rejestru zabytków na obszarze 
Specjalnej Strefy Rewitalizacji

8

-315 000 -315 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -315 000 -315 000 - - - - - - -

2720
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

-315 000 -315 000 - - - - - - -

BIURO ARCHITEKTA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

210 840 210 840 - - - - - - -

Biuro ds. Zarządzania Kadrami



14

750 Administracja publiczna 34 160 - - - - 34 160 - - -

75095 Pozostała działalność 34 160 - - - - 34 160 - - -

000909-
001

Działania na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego

14
34 160 - - - - 34 160 - - -

Urząd Miasta Łodzi 34 160 - - - - 34 160 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 34 160 - - - - 34 160 - - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

34 160 - - - - 34 160 - - -

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 650 000 650 000 - - - - - - -

40095 Pozostała działalność 650 000 650 000 - - - - - - -

000629-
003

Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej 5
650 000 650 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 650 000 650 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000 650 000 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -635 000 -635 000 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -650 000 -650 000 - - - - - - -

000494-
002

Realizacja zadań służących ochronie powietrza, polegających na trwałej 
zmianie ogrzewania opartego na paliwach stałych na proekologiczne

5
-650 000 -650 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -650 000 -650 000 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-650 000 -650 000 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000 15 000 - - - - - - -

000629-
005

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej budowy 
latarni solarnych na osiedlu Smulsko między ul. Gimnastyczną a ul. 
Kolarską

5
15 000 15 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 15 000 15 000 - - - - - - -



15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000 15 000 - - - - - - -

BIURO ENERGETYKI I JAKOŚCI POWIETRZA
OGÓŁEM WYDATKI 

15 000 15 000 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

600 Transport i łączność 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

000066-
005

Dopłata do Spółki z o.o. "Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta" 4
1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

000066-
003

Dopłata do Spółki z o.o. "Miejska Arena Kultury i Sportu" 4
1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

2 600 000 2 600 000 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa -230 000 -230 000 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -230 000 -230 000 - - - - - - -

001388-
003

Inne działania rewitalizacyjne i wydatki związane z projektami 
współfinansowanymi ze środków zewnętrznych

4
-100 000 -100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -100 000 -100 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -100 000 -100 000 - - - - - - -



16

001485-
003

Inne działania rewitalizacyjne i wydatki związane z projektami 
współfinansowanymi ze środków zewnętrznych

4
-130 000 -130 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -130 000 -130 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -130 000 -130 000 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -53 180 -53 180 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność -53 180 -53 180 - - - - - - -

001456-
010

Projekt T-Factor 13
-53 180 -53 180 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -53 180 -53 180 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -13 974 -13 974 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 472 -2 472 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -352 -352 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -36 382 -36 382 - - - - - - -

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

-283 180 -283 180 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 96 634 - - - - 96 634 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 96 634 - - - - 96 634 - - -

000715-
002

na sfinansowanie kosztów umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej

10
96 634 - - - - 96 634 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 96 634 - - - - 96 634 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 134 - - - - 56 134 - - -

4260 Zakup energii 30 000 - - - - 30 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 - - - - 10 000 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500 - - - - 500 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

96 634 - - - - 96 634 - - -



17

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 3 029 085 3 029 085 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 333 287 333 287 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
4 000 4 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 000 4 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 2 000 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 2 000 2 000 - - - - - - -

001469-
004

Budowa Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn 10
329 287 329 287 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 329 287 329 287 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 287 329 287 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

28 823 28 823 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
28 823 28 823 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 28 823 28 823 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 28 823 28 823 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 175 676 175 676 - - - - - - -

000097-
001

Koszty obsługi programu "Aktywny samorząd" 10
164 771 164 771 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 164 771 164 771 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 808 105 808 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 347 18 347 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 592 2 592 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 024 38 024 - - - - - - -

000098-
001

Koszty obsługi Programu wyrównywania różnic między regionami III 10
3 375 3 375 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 375 3 375 - - - - - - -



18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 817 2 817 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 489 489 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 69 69 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
7 530 7 530 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 7 530 7 530 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 7 530 7 530 - - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 498 829 2 498 829 - - - - - - -

001588-
013

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi

10

2 498 829 2 498 829 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 2 498 829 2 498 829 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 498 829 2 498 829 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność -7 530 -7 530 - - - - - - -

001437-
013

Rodzina jest dla dzieci 10
-7 530 -7 530 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -7 530 -7 530 - - - - - - -

3119 Świadczenia społeczne -7 530 -7 530 - - - - - - -

855 Rodzina 128 506 - - - - 128 506 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 128 506 - - - - 128 506 - - -

000715-
001

na sfinansowanie kosztów umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej

10
128 506 - - - - 128 506 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 128 506 - - - - 128 506 - - -

4220 Zakup środków żywności 55 000 - - - - 55 000 - - -

4260 Zakup energii 21 506 - - - - 21 506 - - -

4270 Zakup usług remontowych 22 000 - - - - 22 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 30 000 - - - - 30 000 - - -



19

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

3 157 591 3 029 085 - - - 128 506 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 250 - - - - 17 250 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 17 250 - - - - 17 250 - - -

000754-
007

Wydatki na obsługę realizacji projektu Odkryj swoje możliwości 13
17 250 - - - - 17 250 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 17 250 - - - - 17 250 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 420 - - - - 14 420 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 478 - - - - 2 478 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 352 - - - - 352 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

17 250 - - - - 17 250 - - -

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 111 580 111 580 - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) 111 580 111 580 - - - - - - -

000235-
001

Funkcjonowanie jednostki 1
32 638 32 638 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 32 638 32 638 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 32 638 32 638 - - - - - - -

000235-
002

Utrzymanie jednostki 1
78 942 78 942 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 78 942 78 942 - - - - - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 78 942 78 942 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 692 50 692 - - - - - - -



20

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 50 692 50 692 - - - - - - -

000369-
010

Wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach

5
50 692 50 692 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 50 692 50 692 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 057 42 057 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 309 7 309 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 030 1 030 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 296 296 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

162 272 162 272 - - - - - - -

Wydział Budżetu

757 Obsługa długu publicznego 8 900 000 8 900 000 - - - - - - -

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki

8 900 000 8 900 000 - - - - - - -

000118-
001

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

4
8 900 000 8 900 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 900 000 8 900 000 - - - - - - -

8060
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu zagranicznego

2 450 000 2 450 000 - - - - - - -

8070
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu krajowego

6 450 000 6 450 000 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia 3 749 072 3 749 072 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 749 072 3 749 072 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
10 000 000 10 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 000 000 10 000 000 - - - - - - -

4810 Rezerwy 10 000 000 10 000 000 - - - - - - -



21

000264-
011

Rezerwa celowa na skutki wzrostu minimalnego wynagrodzenia 14
-10 000 000 -10 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 000 -10 000 000 - - - - - - -

4810 Rezerwy -10 000 000 -10 000 000 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
4 000 000 4 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 000 000 4 000 000 - - - - - - -

4810 Rezerwy 4 000 000 4 000 000 - - - - - - -

000265-
020

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do 
realizacji ze środków zewnętrznych

4
-35 336 -35 336 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -35 336 -35 336 - - - - - - -

4810 Rezerwy -35 336 -35 336 - - - - - - -

000505-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi 11
-139 850 -139 850 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -139 850 -139 850 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -139 850 -139 850 - - - - - - -

000507-
002

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym edukacji 3
-75 742 -75 742 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -75 742 -75 742 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -75 742 -75 742 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 33 700 33 700 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 33 700 33 700 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
33 700 33 700 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 33 700 33 700 - - - - - - -

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

31 000 31 000 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 2 700 2 700 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 000 8 000 - - - - - - -



22

85395 Pozostała działalność 8 000 8 000 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
8 000 8 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 000 8 000 - - - - - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 8 000 8 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

12 690 772 12 690 772 - - - - - - -

Wydział ds. Zarządzania Projektami

750 Administracja publiczna 25 000 000 25 000 000 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność 25 000 000 25 000 000 - - - - - - -

001025-
004

Wydatki związane z wypłatą odszkodowań 6
25 000 000 25 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 000 000 25 000 000 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 25 000 000 25 000 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ DS. ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

25 000 000 25 000 000 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 547 465 1 547 465 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 547 465 1 547 465 - - - - - - -

000213-
007

Wypłata roszczeń planistycznych wynikających z art. 36 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

9
1 147 465 1 147 465 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 147 465 1 147 465 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 223 498 223 498 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 917 500 917 500 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 467 6 467 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
400 000 400 000 - - - - - - -



23

Urząd Miasta Łodzi 400 000 400 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 30 000 30 000 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 70 000 70 000 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300 000 300 000 - - - - - - -

750 Administracja publiczna -2 888 081 -2 888 081 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -2 888 081 -2 888 081 - - - - - - -

000304-
001

Ubezpieczenie majątku gminy 4
-4 288 081 -4 288 081 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 288 081 -4 288 081 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -4 288 081 -4 288 081 - - - - - - -

000304-
003

Ubezpieczenie Miasta Łodzi 4
1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 340 616 -1 340 616 - - - - - - -

Wydział Edukacji

750 Administracja publiczna 31 000 - - - - 31 000 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 31 000 - - - - 31 000 - - -

000194-
002

Utrzymanie jednostki 3
31 000 - - - - 31 000 - - -

Jednostki edukacyjne 31 000 - - - - 31 000 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 000 - - - - 31 000 - - -

758 Różne rozliczenia 670 817 670 817 - - - - - - -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

670 817 670 817 - - - - - - -



24

001199-
001

Zwrot nienależnie pobranej subwencji za lata poprzednie 3
670 817 670 817 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 670 817 670 817 - - - - - - -

2940
Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji ogólnej za lata 
poprzednie

670 817 670 817 - - - - - - -

801 Oświata i wychowanie 38 452 168 25 260 510 - - - 13 191 658 - - -

80101 Szkoły podstawowe 5 404 165 5 404 165 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
39 000 39 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 39 000 39 000 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 617 617 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 650 11 650 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 2 733 2 733 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 000 24 000 - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
660 165 660 165 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 660 165 660 165 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 660 165 660 165 - - - - - - -

000317-
001

Dotacja dla szkół podstawowych publicznych 3
360 000 360 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 360 000 360 000 - - - - - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

360 000 360 000 - - - - - - -

000317-
002

Szkoły podstawowe niepubliczne 3
4 310 000 4 310 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 310 000 4 310 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 310 000 4 310 000 - - - - - - -

001350-
041

Remonty w placówkach oświatowych 14
35 000 35 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 35 000 35 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 35 000 35 000 - - - - - - -



25

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 977 000 - - - - 2 977 000 - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
7 000 - - - - 7 000 - - -

Jednostki edukacyjne 7 000 - - - - 7 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000 - - - - 7 000 - - -

000319-
001

Szkoły podstawowe specjalne niepubliczne 3
2 970 000 - - - - 2 970 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 970 000 - - - - 2 970 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 970 000 - - - - 2 970 000 - - -

80104 Przedszkola 9 971 254 9 971 254 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
40 000 40 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 40 000 40 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 3 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 15 000 15 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 22 000 22 000 - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
49 912 49 912 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 49 912 49 912 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 49 912 49 912 - - - - - - -

000316-
001

Dotacja dla przedszkoli publicznych 3
2 700 000 2 700 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 700 000 2 700 000 - - - - - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

2 700 000 2 700 000 - - - - - - -

000316-
002

Przedszkola niepubliczne 3
7 057 600 7 057 600 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 7 057 600 7 057 600 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 7 057 600 7 057 600 - - - - - - -

000701-
027

Wesoły zakątek przedszkolaka 11
48 000 48 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 48 000 48 000 - - - - - - -



26

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48 000 48 000 - - - - - - -

001480-
024

Modernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 233 w Łodzi 3
75 742 75 742 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 75 742 75 742 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 742 75 742 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

000313-
001

Przedszkola specjalne niepubliczne 3
1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 150 000 150 000 - - - - - - -

000310-
001

Inne formy wychowania przedszkolnego - niepubliczne 3
150 000 150 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 150 000 150 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 150 000 150 000 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 54 600 54 600 - - - - - - -

000242-
002

Utrzymanie jednostki 3
54 600 54 600 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 54 600 54 600 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 54 600 54 600 - - - - - - -

80115 Technika 3 143 453 - - - - 3 143 453 - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
32 639 - - - - 32 639 - - -

Jednostki edukacyjne 32 639 - - - - 32 639 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 639 - - - - 32 639 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
60 814 - - - - 60 814 - - -

Jednostki edukacyjne 60 814 - - - - 60 814 - - -

4190 Nagrody konkursowe 400 - - - - 400 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 314 - - - - 15 314 - - -



27

4220 Zakup środków żywności 1 100 - - - - 1 100 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 000 - - - - 44 000 - - -

000713-
001

Technika niepubliczne 3
2 800 000 - - - - 2 800 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 800 000 - - - - 2 800 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 800 000 - - - - 2 800 000 - - -

000713-
003

Technika publiczne 3
250 000 - - - - 250 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 250 000 - - - - 250 000 - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

250 000 - - - - 250 000 - - -

80116 Szkoły policealne 2 300 000 - - - - 2 300 000 - - -

000714-
001

Dotacja dla szkół policealnych publicznych 3
2 300 000 - - - - 2 300 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 300 000 - - - - 2 300 000 - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

2 300 000 - - - - 2 300 000 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 750 000 - - - - 750 000 - - -

000712-
002

Branżowe szkoły I i II stopnia niepubliczne 3
750 000 - - - - 750 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 750 000 - - - - 750 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 750 000 - - - - 750 000 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 2 971 205 - - - - 2 971 205 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
32 114 - - - - 32 114 - - -

Jednostki edukacyjne 32 114 - - - - 32 114 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 114 - - - - 32 114 - - -

000311-
001

Dotacje dla liceów ogólnokształcących publicznych 3
1 200 000 - - - - 1 200 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 200 000 - - - - 1 200 000 - - -



28

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

1 200 000 - - - - 1 200 000 - - -

000311-
002

Licea ogólnokształcące niepubliczne 3
1 350 000 - - - - 1 350 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 350 000 - - - - 1 350 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 350 000 - - - - 1 350 000 - - -

001443-
138

Wejdźmy cyfrowo w przyszłość 3
37 171 - - - - 37 171 - - -

Jednostki edukacyjne 37 171 - - - - 37 171 - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 785 - - - - 5 785 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 623 - - - - 4 623 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 519 - - - - 519 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 2 259 - - - - 2 259 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 599 - - - - 2 599 - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 317 - - - - 317 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 069 - - - - 21 069 - - -

001443-
173

Inne spojrzenie na świat 3
351 920 - - - - 351 920 - - -

Jednostki edukacyjne 6 742 - - - - 6 742 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 495 - - - - 4 495 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 2 247 - - - - 2 247 - - -

Urząd Miasta Łodzi 345 178 - - - - 345 178 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 345 178 - - - - 345 178 - - -

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000 - - - - 40 000 - - -

001445-
001

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 10
40 000 - - - - 40 000 - - -

Jednostki edukacyjne 40 000 - - - - 40 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000 - - - - 40 000 - - -



29

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

6 030 000 6 030 000 - - - - - - -

000306-
001

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w innych formach wychowania przedszkolnego - 
niepubliczne

3
1 950 000 1 950 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 950 000 1 950 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 950 000 1 950 000 - - - - - - -

000315-
004

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych niepublicznych

3
180 000 180 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 180 000 180 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 180 000 180 000 - - - - - - -

000316-
003

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach niepublicznych

3
3 500 000 3 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 500 000 3 500 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 500 000 3 500 000 - - - - - - -

000316-
004

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach publicznych

3
400 000 400 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 400 000 400 000 - - - - - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

400 000 400 000 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 966 680 1 966 680 - - - - - - -

000327-
005

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów w szkołach podstawowych niepublicznych

3
1 800 000 1 800 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 800 000 1 800 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 800 000 1 800 000 - - - - - - -

000327-
006

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów w szkołach podstawowych publicznych

3
120 000 120 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 120 000 120 000 - - - - - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

120 000 120 000 - - - - - - -

000709-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów w szkołach 
podstawowych

3
46 680 46 680 - - - - - - -



30

Jednostki edukacyjne 46 680 46 680 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 680 46 680 - - - - - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych szkołach 
I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

1 010 000 - - - - 1 010 000 - - -

000311-
004

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów liceów ogólnokształcących niepublicznych

3
500 000 - - - - 500 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000 - - - - 500 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 500 000 - - - - 500 000 - - -

000311-
005

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów liceów ogólnokształcących publicznych

3
110 000 - - - - 110 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 110 000 - - - - 110 000 - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

110 000 - - - - 110 000 - - -

000712-
003

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów w szkołach branżowych I i II stopnia niepublicznych

3
80 000 - - - - 80 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 80 000 - - - - 80 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 80 000 - - - - 80 000 - - -

000713-
002

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów w technikach niepublicznych

3
320 000 - - - - 320 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 320 000 - - - - 320 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 320 000 - - - - 320 000 - - -

80195 Pozostała działalność -66 189 -66 189 - - - - - - -

000151-
031

Projekty edukacyjne dofinansowane ze środków krajowych - wkład własny 3
-12 000 -12 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -12 000 -12 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -12 000 -12 000 - - - - - - -

000151-
032

Bieżące utrzymanie stanu technicznego placówek oświatowych 3
-54 189 -54 189 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -54 189 -54 189 - - - - - - -



31

4270 Zakup usług remontowych -54 189 -54 189 - - - - - - -

001443-
117

Akademia pod dębem 3
-1 500 -1 500 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne -1 500 -1 500 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 500 -1 500 - - - - - - -

001443-
121

Nowe kwalifikacje - nowe szanse 3
35 068 - - - - 35 068 - - -

Jednostki edukacyjne 35 068 - - - - 35 068 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 33 231 - - - - 33 231 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 1 837 - - - - 1 837 - - -

001444-
028

Nowe kwalifikacje - nowe szanse 3
-35 068 - - - - -35 068 - - -

Jednostki edukacyjne -35 068 - - - - -35 068 - - -

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -33 231 - - - - -33 231 - - -

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -1 837 - - - - -1 837 - - -

001444-
042

Akademia pod dębem 3
1 500 1 500 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 1 500 1 500 - - - - - - -

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 1 500 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 420 1 420 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -1 420 -1 420 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 586 189 500 000 - - - 86 189 - - -



32

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 37 000 - - - - 37 000 - - -

000233-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
10 000 - - - - 10 000 - - -

Jednostki edukacyjne 10 000 - - - - 10 000 - - -

4270 Zakup usług remontowych 10 000 - - - - 10 000 - - -

000330-
001

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze niepubliczne 3
15 000 - - - - 15 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 15 000 - - - - 15 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 15 000 - - - - 15 000 - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
12 000 - - - - 12 000 - - -

Jednostki edukacyjne 12 000 - - - - 12 000 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000 - - - - 12 000 - - -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 500 000 500 000 - - - - - - -

000326-
001

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3
500 000 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000 500 000 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 500 000 500 000 - - - - - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 9 189 - - - - 9 189 - - -

000223-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
9 189 - - - - 9 189 - - -

Jednostki edukacyjne 9 189 - - - - 9 189 - - -

4270 Zakup usług remontowych 9 189 - - - - 9 189 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne 80 000 - - - - 80 000 - - -

000308-
001

Bursy szkolne niepubliczne 3
80 000 - - - - 80 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 80 000 - - - - 80 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 80 000 - - - - 80 000 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze -20 000 - - - - -20 000 - - -

001445-
001

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 10
-20 000 - - - - -20 000 - - -



33

Jednostki edukacyjne -20 000 - - - - -20 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000 - - - - -20 000 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii -20 000 - - - - -20 000 - - -

001445-
001

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 10
-20 000 - - - - -20 000 - - -

Jednostki edukacyjne -20 000 - - - - -20 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000 - - - - -20 000 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

39 740 174 26 431 327 - - - 13 308 847 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -70 692 -70 692 - - - - - - -

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -50 692 -50 692 - - - - - - -

001317-
001

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 5
-50 692 -50 692 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 692 -50 692 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -50 692 -50 692 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -20 000 -20 000 - - - - - - -

000338-
003

Utrzymanie pomników na terenie miasta Łodzi 5
-20 000 -20 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -20 000 -20 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -20 000 -20 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-70 692 -70 692 - - - - - - -

Wydział Informatyki

750 Administracja publiczna 2 100 2 100 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność 2 100 2 100 - - - - - - -



34

000117-
003

Wydatki rzeczowe dotyczące utrzymania infrastruktury teleinformatycznej 
w Urzędzie

14
2 100 2 100 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 100 2 100 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 100 2 100 - - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

2 100 2 100 - - - - - - -

Wydział Księgowości

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - - - - - - - - -

000082-
007

Różne wydatki związane z bieżącą działalnością Wydziału Księgowości 14
12 191 12 191 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 191 12 191 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 191 12 191 - - - - - - -

001261-
012

Przeprowadzenie kalkulacji oraz wdrożenie współczynnika VAT 14
-12 191 -12 191 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -12 191 -12 191 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -12 191 -12 191 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 161 000 161 000 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 161 000 161 000 - - - - - - -

000153-
019

Audyty i analizy zewnętrzne 5
125 000 125 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 125 000 125 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 125 000 125 000 - - - - - - -

000701-
031

Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna Zaczarowany ogród 11
36 000 36 000 - - - - - - -



35

Urząd Miasta Łodzi 36 000 36 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 36 000 36 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

161 000 161 000 - - - - - - -

Wydział Kultury

750 Administracja publiczna -24 000 -24 000 - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -24 000 -24 000 - - - - - - -

001247-
001

Promocja działań kulturalnych 2
-24 000 -24 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -24 000 -24 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -24 000 -24 000 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 931 956 7 995 672 - - - 2 936 284 - - -

92106 Teatry 2 000 491 - - - - 2 000 491 - - -

000307-
014

Teatry (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
24 000 - - - - 24 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 24 000 - - - - 24 000 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

24 000 - - - - 24 000 - - -

001239-
013

Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 8
291 687 - - - - 291 687 - - -

Urząd Miasta Łodzi 291 687 - - - - 291 687 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 291 687 - - - - 291 687 - - -

001239-
014

Teatr Powszechny w Łodzi 8
194 953 - - - - 194 953 - - -

Urząd Miasta Łodzi 194 953 - - - - 194 953 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 194 953 - - - - 194 953 - - -

001239-
015

Teatr Lalek ARLEKIN im. Henryka Ryla w Łodzi 8
182 636 - - - - 182 636 - - -

Urząd Miasta Łodzi 182 636 - - - - 182 636 - - -



36

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 182 636 - - - - 182 636 - - -

001239-
016

Teatr PINOKIO w Łodzi 8
1 205 971 - - - - 1 205 971 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 205 971 - - - - 1 205 971 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 205 971 - - - - 1 205 971 - - -

001239-
017

Teatr Muzyczny w Łodzi 8
101 244 - - - - 101 244 - - -

Urząd Miasta Łodzi 101 244 - - - - 101 244 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 101 244 - - - - 101 244 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 588 280 588 280 - - - - - - -

000307-
005

Domy kultury (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
-10 500 -10 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 500 -10 500 - - - - - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-10 500 -10 500 - - - - - - -

001239-
004

Dom Literatury w Łodzi 8
56 730 56 730 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 56 730 56 730 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 56 730 56 730 - - - - - - -

001239-
007

Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych w Łodzi 8
54 810 54 810 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 54 810 54 810 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 54 810 54 810 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
476 740 476 740 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 476 740 476 740 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 476 740 476 740 - - - - - - -

001441-
002

Domy kultury 8
10 500 10 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 500 10 500 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

10 500 10 500 - - - - - - -



37

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 96 599 - - - - 96 599 - - -

001239-
018

Miejska Galeria Sztuki w Łodzi 8
96 599 - - - - 96 599 - - -

Urząd Miasta Łodzi 96 599 - - - - 96 599 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 96 599 - - - - 96 599 - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 5 839 543 5 839 543 - - - - - - -

000469-
001

Poszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej Narodowego Centrum Kultury 
Filmowej - "R"

8
2 026 377 2 026 377 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 026 377 2 026 377 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

2 026 377 2 026 377 - - - - - - -

000498-
001

Rewitalizacja EC-1 - Południowy Wschód ( Program Nowe Centrum Łodzi) - 
"R"

8
3 003 771 3 003 771 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 003 771 3 003 771 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

3 003 771 3 003 771 - - - - - - -

001239-
008

EC 1 Łódź-Miasto Kultury w Łodzi 8
679 001 679 001 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 679 001 679 001 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 679 001 679 001 - - - - - - -

001239-
009

Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi 8
60 223 60 223 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 60 223 60 223 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 60 223 60 223 - - - - - - -

001239-
010

Fabryka Sztuki w Łodzi 8
70 171 70 171 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 70 171 70 171 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 70 171 70 171 - - - - - - -

92116 Biblioteki 1 567 849 1 567 849 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
1 567 849 1 567 849 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 567 849 1 567 849 - - - - - - -



38

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 567 849 1 567 849 - - - - - - -

92118 Muzea 839 194 - - - - 839 194 - - -

001239-
019

Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 8
303 704 - - - - 303 704 - - -

Urząd Miasta Łodzi 303 704 - - - - 303 704 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 303 704 - - - - 303 704 - - -

001239-
020

Muzeum Miasta Łodzi 8
216 307 - - - - 216 307 - - -

Urząd Miasta Łodzi 216 307 - - - - 216 307 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 216 307 - - - - 216 307 - - -

001239-
021

Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi 8
159 952 - - - - 159 952 - - -

Urząd Miasta Łodzi 159 952 - - - - 159 952 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 159 952 - - - - 159 952 - - -

001239-
022

Muzeum Kinematografii w Łodzi 8
159 231 - - - - 159 231 - - -

Urząd Miasta Łodzi 159 231 - - - - 159 231 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 159 231 - - - - 159 231 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

10 907 956 7 971 672 - - - 2 936 284 - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

600 Transport i łączność 1 500 - - - - 1 500 - - -

60095 Pozostała działalność 1 500 - - - - 1 500 - - -

001497-
001

Wydatki związane z rejestracją jednostek pływających o długości do 24 m 12
1 500 - - - - 1 500 - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500 - - - - 1 500 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 - - - - 1 500 - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

1 500 - - - - 1 500 - - -



39

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna 487 017 487 017 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 487 017 487 017 - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
1 019 522 1 019 522 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 019 522 1 019 522 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 150 000 150 000 - - - - - - -

4480 Podatek od nieruchomości 869 522 869 522 - - - - - - -

001248-
005

Budowa instalacji energetycznej i stacji zasilania obiektów sportowych 
MOSiR

7
-532 505 -532 505 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji -532 505 -532 505 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -532 505 -532 505 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

487 017 487 017 - - - - - - -

Wydział Techniczno-Gospodarczy

750 Administracja publiczna 357 101 342 016 - - - 15 085 - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 357 101 342 016 - - - 15 085 - - -

000082-
005

Utrzymanie jednostki 14
15 085 - - - - 15 085 - - -

Urząd Miasta Łodzi 15 085 - - - - 15 085 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 15 085 - - - - 15 085 - - -

000368-
001

Funkcjonowanie jednostki 14
-457 654 -457 654 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -457 654 -457 654 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -581 670 -581 670 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 124 016 124 016 - - - - - - -



40

001301-
004

Aranżacja Sali Ślubów USC przy ul. Pabianickiej 2 6
799 670 799 670 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 799 670 799 670 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 799 670 799 670 - - - - - - -

WYDZIAŁ TECHNICZNO-GOSPODARCZY
OGÓŁEM WYDATKI 

357 101 342 016 - - - 15 085 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

750 Administracja publiczna 2 878 - - - - 2 878 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 878 - - - - 2 878 - - -

001594-
002

Utrzymanie jednostki 10
2 878 - - - - 2 878 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 2 878 - - - - 2 878 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 400 - - - - 2 400 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 419 - - - - 419 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 - - - - 59 - - -

851 Ochrona zdrowia 438 242 449 431 - - - -11 189 - - -

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 470 000 470 000 - - - - - - -

000441-
124

Prace modernizacyjne i adaptacyjne Przychodni MARATOŃSKA w 
Miejskim Centrum Medycznym POLESIE

10
470 000 470 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 470 000 470 000 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

470 000 470 000 - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej -33 189 -22 000 - - - -11 189 - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
-22 000 -22 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -22 000 -22 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -22 000 -22 000 - - - - - - -



41

000188-
001

Promocja zdrowia 10
-11 189 - - - - -11 189 - - -

Urząd Miasta Łodzi -11 189 - - - - -11 189 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 189 - - - - -1 189 - - -

4540 Składki do organizacji międzynarodowych -10 000 - - - - -10 000 - - -

85195 Pozostała działalność 1 431 1 431 - - - - - - -

001592-
001

Aktywne starzenie się w krajach V4 10
1 431 1 431 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 431 1 431 - - - - - - -

4423 Podróże służbowe zagraniczne 1 431 1 431 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 51 622 22 000 - - - 29 622 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 29 622 - - - - 29 622 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
14 572 - - - - 14 572 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 14 572 - - - - 14 572 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 - - - - 1 500 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 928 - - - - -1 928 - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000 - - - - 10 000 - - -

4580 Pozostałe odsetki 5 000 - - - - 5 000 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
-2 878 - - - - -2 878 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -2 878 - - - - -2 878 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 400 - - - - -2 400 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -419 - - - - -419 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -59 - - - - -59 - - -

000717-
011

Poprawa bazy technicznej Domu Pomocy Społecznej przy ul. Spadkowej 
4/6

10
17 928 - - - - 17 928 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 17 928 - - - - 17 928 - - -



42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 928 - - - - 17 928 - - -

85295 Pozostała działalność 22 000 22 000 - - - - - - -

001504-
004

Korpus Wsparcia Seniorów - moduł II 10
22 000 22 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 22 000 22 000 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 312 2 312 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 398 398 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 57 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 19 200 19 200 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 33 33 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 189 1 189 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 1 189 1 189 - - - - - - -

001190-
001

Rozliczenia z lat ubiegłych 10
1 189 1 189 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 189 1 189 - - - - - - -

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 189 1 189 - - - - - - -

855 Rodzina 75 411 75 411 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 75 411 75 411 - - - - - - -

000212-
002

Utrzymanie jednostki 10
75 411 75 411 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 75 411 75 411 - - - - - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 75 411 75 411 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

569 342 548 031 - - - 21 311 - - -

Zarząd Dróg i Transportu



43

600 Transport i łączność 54 199 145 48 930 681 - - 4 000 000 1 268 464 - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy 37 697 116 33 697 116 - - 4 000 000 - - - -

000370-
001

Wydatki w zakresie transportu zbiorowego 12
33 697 116 33 697 116 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 33 697 116 33 697 116 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 33 697 116 33 697 116 - - - - - - -

000728-
001

Wydatki w zakresie transportu zbiorowego - porozumienia międzygminne 12
4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 000 000 - - - 4 000 000 - - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

1 268 464 - - - - 1 268 464 - - -

000365-
006

Zapewnienie dostępności infrastruktury drogowej w ramach powierzenia 
usług spółce komunalnej - drogi powiatowe

12
1 268 464 - - - - 1 268 464 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 1 268 464 - - - - 1 268 464 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 268 464 - - - - 1 268 464 - - -

60016 Drogi publiczne gminne 312 302 312 302 - - - - - - -

000364-
004

Zapewnienie dostępności infrastruktury drogowej w ramach powierzenia 
usług spółce komunalnej - drogi gminne

12
312 302 312 302 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 312 302 312 302 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 312 302 312 302 - - - - - - -

60017 Drogi wewnętrzne 558 295 558 295 - - - - - - -

000334-
005

Zapewnienie dostępności infrastruktury drogowej w ramach powierzenia 
usług spółce komunalnej - drogi wewnętrzne

12
558 295 558 295 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 558 295 558 295 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 558 295 558 295 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 14 362 968 14 362 968 - - - - - - -

000244-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
14 362 968 14 362 968 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 14 362 968 14 362 968 - - - - - - -



44

4480 Podatek od nieruchomości 11 092 197 11 092 197 - - - - - - -

4670 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od nieruchomości 3 270 771 3 270 771 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000 000 15 000 000 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000 000 15 000 000 - - - - - - -

000358-
003

Wydatki na oświetlenie ulic 5
15 000 000 15 000 000 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 15 000 000 15 000 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 15 000 000 15 000 000 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

69 199 145 63 930 681 - - 4 000 000 1 268 464 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 8 494 527 - - - - 8 494 527 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

8 494 527 - - - - 8 494 527 - - -

000442-
001

Kompleksowy program integracji sieci niskoemisyjnego transportu 
publicznego w metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do obsługi trasy 
W-Z oraz innych linii komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi

12

37 219 800 - - - - 37 219 800 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 37 219 800 - - - - 37 219 800 - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000 000 - - - - 25 000 000 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 219 800 - - - - 12 219 800 - - -

000500-
006

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219622 i 2193102)

6
-636 353 - - - - -636 353 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -636 353 - - - - -636 353 - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -602 269 - - - - -602 269 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -34 084 - - - - -34 084 - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
4 800 000 - - - - 4 800 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 4 800 000 - - - - 4 800 000 - - -



45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 800 000 - - - - 4 800 000 - - -

000614-
005

Program niskoemisyjnego transportu miejskiego – dostawa autobusów 
elektrycznych ze stacjami ładowania oraz infrastrukturą towarzyszącą

12
-37 219 800 - - - - -37 219 800 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -37 219 800 - - - - -37 219 800 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -37 219 800 - - - - -37 219 800 - - -

001380-
011

Opracowanie dokumentacji projektowej dla dróg i chodników powiatowych 12
-669 120 - - - - -669 120 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -669 120 - - - - -669 120 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -669 120 - - - - -669 120 - - -

001382-
003

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na 
odcinku od pętli tramwajowej ZDROWIE do granic miasta wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

12
5 000 000 - - - - 5 000 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 5 000 000 - - - - 5 000 000 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000 - - - - 5 000 000 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 431 639 6 431 639 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 6 431 639 6 431 639 - - - - - - -

000450-
019

Modernizacja i adaptacja budynków położonych w Łodzi przy al. 
Kościuszki 19 i ul. Wólczańskiej 36 - „R”

6
315 000 315 000 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 315 000 315 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000 315 000 - - - - - - -

000500-
005

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań 2219622 i 2193102)

6
277 370 277 370 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 277 370 277 370 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 531 258 531 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 839 18 839 - - - - - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
5 839 269 5 839 269 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 5 839 269 5 839 269 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 839 269 5 839 269 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

14 926 166 6 431 639 - - - 8 494 527 - - -



46

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 955 724 955 724 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 616 500 616 500 - - - - - - -

000260-
020

Remonty i konserwacje 6
16 500 16 500 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 16 500 16 500 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 16 500 16 500 - - - - - - -

001350-
039

Rozbiórki i zabezpieczenia budynków 14
514 256 514 256 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 514 256 514 256 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 514 256 514 256 - - - - - - -

001350-
052

Rozbiórka nieruchomości przy ul. Kilińskiego 49 14
-14 256 -14 256 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -14 256 -14 256 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -14 256 -14 256 - - - - - - -

001350-
056

Utylizacja odpadów i uporządkowanie terenu 14
100 000 100 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 100 000 100 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 100 000 100 000 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 339 224 339 224 - - - - - - -

000685-
001

Odszkodowania za niedostarczenie lokalu socjalnego 6
339 224 339 224 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 339 224 339 224 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 15 447 15 447 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 213 073 213 073 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

55 826 55 826 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 54 878 54 878 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

955 724 955 724 - - - - - - -



47

Zarząd Zieleni Miejskiej

020 Leśnictwo 40 000 40 000 - - - - - - -

02001 Gospodarka leśna 40 000 40 000 - - - - - - -

000084-
003

Utrzymanie ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 5
40 000 40 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 40 000 40 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 40 000 40 000 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 228 816 978 816 - - - 250 000 - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 228 816 978 816 - - - 250 000 - - -

000153-
018

Zadania przekazane do realizacji z Rad Osiedli 5
3 000 3 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 3 000 3 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 3 000 - - - - - - -

000701-
028

Retkinia - zielone bulwary 11
25 000 25 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 25 000 25 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000 25 000 - - - - - - -

000701-
029

Zielone Rokicie - drzewa i krzewy wokół nas 11
17 850 17 850 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 17 850 17 850 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 850 17 850 - - - - - - -

000701-
030

Drzewa przy ulicy Zakładowej 11
13 000 13 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 13 000 13 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 13 000 13 000 - - - - - - -

001340-
017

Odtworzenie - budowa boiska Cyganka, siłowni i płotu akustycznego 5
290 000 290 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 290 000 290 000 - - - - - - -



48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000 290 000 - - - - - - -

001343-
002

Wydatki na utrzymanie zieleni w pasach dróg gminnych i drzew w pasach 
dróg wewnętrznych i na terenach niezabudowanych

5
750 000 750 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 750 000 750 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 750 000 750 000 - - - - - - -

001343-
003

Wydatki na utrzymanie zieleni w pasach dróg powiatowych 5
250 000 - - - - 250 000 - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 250 000 - - - - 250 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 250 000 - - - - 250 000 - - -

001586-
003

Wykonanie wyroków sądowych 5
-120 034 -120 034 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -120 034 -120 034 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -120 034 -120 034 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

1 268 816 1 018 816 - - - 250 000 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 180 727 472 150 154 904 - - 4 000 000 26 572 568 - - -


